
 
 
 
 
 
 
 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van het presidium d.d. 6 juli 2020, nr. 2020-49; 

 

 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van het rapport van de rekenkamercommissie over de inhuur van 

externen; 

2. De aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daarmee het 

college (c.q. de ambtelijke organisatie) op te dragen; 

a. De te volgen procedure vast te leggen in een eenvoudig protocol op basis 

van het thans gehanteerde aanvraagformulier. 

b. De afweging, waarom in een specifiek geval tot inhuur moet worden 

overgegaan, als een vast onderdeel in het betreffende aanvraagformulier op 

te nemen. 

c. De contracten ook in het Zaaksysteem (waarin ook alle overige contracten 

worden geregistreerd) te registreren. 

d. In geval van tijdelijke waarneming van een functie, in het aanvraagformulier 

onder “opdrachtomschrijving” een verwijzing naar de functiebeschrijving van 

de te vervangen functionaris op te nemen. 

e. Van tussentijdse evaluatiegesprekken en afrondende eindgesprekken een 

beknopt verslag op te maken en bij langlopende contracten de momenten 

van die tussentijdse gesprekken in het contract vast te leggen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15 september 2020. 

 

 

De raad van de gemeente Waalre 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes    drs. J.W. Brenninkmeijer 

 
 
 


